Дело №05-0212/79/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 августа 2019 года						              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым        Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Павлюка О. О., х года рождения, уроженца х, проживающего по адресу: х, по ч. 2 ст.15.33 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

х               Павлюк О.О.  согласно протоколу об административном правонарушении № х от х года, допустил административное правонарушение, выразившееся в нарушении страхователем установленного законодательством Российской Федерации  срока предоставления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а так же по расходам на выплату страхового обеспечения ( форма 4-ФСС РФ) за год 1 квартал 2019  года на бумажных носителях, чем нарушил ч.1 ст.24 ФЗ от 24.07.1998г. №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» Последний день сдачи отчетности за 1 квартал год 2019 года - 20 апреля 2019 года, фактически предоставлена 24.04.2019 года.
             В судебное заседание  Павлюк О.О. не явился, извещался надлежаще о дате, времени и месте судебного заседания. Мировой судья, в соответствии со ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствии Павлюка О.О., поскольку его присутствие не является обязательным.
             Вина лица, привлекаемого к административной ответственности,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ, подтверждается:
 - протоколом об административном  правонарушении № 52 от 17 июля 2019 года;
- расчетом по начисленным и уплаченным страховым взносам за 1 квартал 2019года;
- копией акта камеральной проверки № 212 ШН от 21.05.2019 г.;
- уведомлением о регистрации в качестве страхователя юридического лица;
- выпиской из ЕГРЮЛ;
-извещением о вызове должностного лица для составления административного протокола.
Мировой судья  квалифицирует  действия  х           Павлюка О.О.       по  ч.2 ст.15.33 КоАП РФ как нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.
            При определении меры административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
              Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административное наказание, предусмотренных ст.ст.4.2, 4.3 КоАП РФ, судьей не установлено.
          Руководствуясь ст.ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ,

                                                 П О С Т А Н О В И Л :

               Признать Павлюка О. О., х года рождения виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в  сумме 300 ( триста) рублей.
              Разъяснить Павлюку О. О., что сумма  административного штрафа подлежит оплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, перечислив по реквизитам: УФК по Республике Крым (Государственное учреждение – РО Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым х.
                 При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по части  1 статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                   И.Ю. Бора